
暑期游泳培训班火爆
家长：让孩子学会自救才是目的

信阳消息（见习记者买祥
发）炎炎夏日，跳进清凉的池水中
畅快游个泳， 是不少人最钟意的
运动选择， 而小孩子由于天性活
泼，尤其喜欢戏水。 临近暑假，很
多家长都会送孩子去学游泳，但
是不可忽视的一点是， 游泳其实
还存在着一些潜在的危险， 因为
每年暑假同样也是儿童溺亡的高
发期，家长更应清醒地认识到，让
孩子学会自救才是最终目的。

昨日， 记者采访我市一家游
泳馆李教练， 李教练对每年频频
出现的儿童溺亡事件很痛心，她
认为在学游泳的过程中对孩子进

行安全警示和自救教育很重要，

让孩子们知道“危险”都隐藏在哪
里，以及如何应对。 而且游泳运动
对孩子最大的好处是可以促进其
呼吸系统和心血管系统机能的提
高。 游泳锻炼后孩子的肺活量可
提高

74%

， 还能提高孩子抗御疾
病的能力。 显然这是由于长期游
泳，孩子适应了冷水的刺激，身体
对于外界温度变化的调节能力相
应提高， 对于突变性气温能较快
地适应。 而且常游泳的孩子血液
中免疫球蛋白的指标较高， 不易
生病。

正前来准备为孩子报名的刘

女士告诉记者， 她和丈夫常在报
纸上看到有关孩子溺水的新闻，

所以更加坚定地让孩子来学游
泳。 打乒乓球、画画、钢琴等爱好
需要很长的时间才能见成效，但
是游泳很容易学会， 一般四至五
个课时就能学会， 学习游泳不仅
能解暑降温，还能强生健体，最重
要的是学会了游泳假如孩子遇到
了危险， 不管他游泳的姿势正不
正确， 能自救就行。

在此本报也提醒广大市民，

暑期一定要带孩子去正规的游泳
馆游泳， 以免发生无法挽救的悲
剧。
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中招按四个批次录取

我市各高中学校严格按照招生计划、考生志
愿和成绩进行
� � � �

信阳消息（记者张勇）根
据

2014

年普通高中招生考试的
统一安排，中考前，学生已按要求
填报了省级示范性高中（可填报
两个统招平行志愿、 一个择校志
愿）、市级示范性高中、一般高中
三个批次的志愿。 各县区基础教
育部门根据当地生源状况、 高中
学校的招生能力，依据《

2014

年信
阳市普通高中招生计划》，出台了
详细的招生计划，包括统招生、择
校生、分配生的具体人数。 考试成
绩公布后， 市教育局将适时组织
县区教体局有关人员、 各普通高
中校长、 招生工作人员， 统一按
省、市规定程序，在统一指定地点
进行先后批次的录取， 并统一发
放录取通知书。

26

日， 市教育局非义务教育
科科长张本波在接受记者采访时
介绍，提前批录取，即面向全省招
生的国际班和宏志班的考生按省

教育厅的要求和录取学校的规定
进行。 提前批录取原则上在

7

月
15

日之前结束； 省级示范性普通
高中统招生、择校生，第一批次录
取，

7

月
28

日前结束；市级示范性
普通高中统招生、择校生，第二批
次录取，

7

月
30

日前结束；一般或
民办普通高中统招生、择校生，第
三批次录取，

8

月
2

日前结束。

据了解， 考生志愿由市教育
局统一投档， 投档原则是先统招
志愿再择校志愿， 各高中学校按
投档人数组织人员在河南省普通
高中综合信息管理系统中进行预
录取， 对没有达到本校录取条件
的考生各录取学校要及时给予退
档， 以免影响考生下一批次录取
和征求志愿的填报。

张本波说， 录取时按照先统
招后择校的顺序进行， 并严格按
照招生计划，录满为止。 学生持录
取通知书到学校报到， 通知书一

经发出，不得更改，学生如执意到
其他学校就读，不予注册学籍。

“整个录取工作在全省中招
信息平台监管下进行。 录取学校
要集中时间、人员、设备，在学校
原地严格按照规定的录取时间节
点确认录取， 超时省教育厅将关
闭录取系统。 经市审核批准录取
的普通高中学生在网上公布后，

统一上报省教育厅申报普通高中
学籍。 ”张本波说。

另外， 为防止出现个别学校
有计划无生源的情况， 在正常批
录取结束后， 全市统一在

8

月中
旬按照省教育厅的安排， 进行一
次“征求考生志愿”，各县区对没
有完成招生计划的普通高中学
校， 将根据计划完成情况制订征
求志愿办法以文件形式上报市教
育局非义务教育科， 未被录取考
生在征求志愿时可以重新选报一
次志愿，进行补录。

信阳火车站列车时刻表（上行）

车次
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T62

T124

T146

T168
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19:37
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13:26

1:27
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9:42

2:57
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10:05
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20:02
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8:20
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13:30

8:34

3:10

18:10

19:02

6:38

21:46

23:48

1:33

18:28

6:14

8:44

19:40

11:45

7:18

区间
广州—乌鲁木齐
昆明—北京西
广州—长春
南昌—北京
南昌—北京西
汉口—哈尔滨
汉口—乌鲁木齐
广州东—哈尔滨
广州—天津
广州—郑州
重庆北—南通
桂林—北京西
广州—西安
湛江—北京西
广州—兰州
深圳西—太原
厦门—西安

宜昌东—上海南
南宁—西安
昆明—郑州
汉口—大连
西安—深圳
湛江—郑州
平顶山—上海
西安—宁波
昆明—北京西
广州—包头
武昌—西宁西
信阳—商丘
西安—安庆
信阳—上海南
上海南—平顶山
南昌—西安
汉口—兰州
汉口—天津
张家界—北京
武昌—哈尔滨
广州—信阳
南阳—上海
广州—烟台
南昌—包头
西安—福州
南宁—郑州
汉口—青岛
信阳—深圳西
信阳—固始
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昨日上午，记者在中山路和解放路交叉口看到，市交警支队交通
设施科工作人员正在更换此处的交通信号灯。据工作人员介绍，该路
口人流车流量较大， 之前的信号灯经常出现故障， 因此对其进行更
换。 更换后的信号灯将增加箭头指示和时间显示，方便市民出行。

本报记者王洋见习记者李亚云摄

更换交通信号灯


